



Kulturministeriet

Nybrogade 2
1203 København K

Tlf : 33 92 33 70
Fax : 33 91 33 88
E-mail : kum@kum.dk
Web : www.kum.dk

17. januar 2011

Høringsbrev til 2. høring af forslag til lov om ændring af lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet

Kulturministeriet sendte den 3. december 2010 forslag til lov om ændring af lov om videregående kunstneriske uddannelsesinstitutioner under Kulturministeriet i høring.

Kulturministeren har efterfølgende besluttet at justere lovforslaget således, at Det Kongelige Danske Kunstakademis Konservatorskole indgår i fusionen med Det Kongelige Danske Kunstakademis Arkitektskole og Danmarks Designskole. Den nye institution får navnet Det Kongelige Danske Kunstakademi. På den baggrund fremsendes vedlagt det justerede lovforslag.

Det er hensigtsmæssigt at lade Det Kongelige Danske Kunstakademis Konservatorskole indgå i fusionen, fordi skolen med sin begrænsede studentermasse og ressourcekrævende uddannelse aktuelt er udfordret økonomisk. Dertil kommer, at Struktur- og samarbejdsudvalget i sin rapport *Fremtidig organisering af Kulturministeriets videregående uddannelser* fra 7. januar 2009 pegede på en fusion af Det Kongelige Danske Kunstakademis Konservatorskole med blandt andet Det Kongelige Danske Kunstakademis Arkitektskole og Danmarks Designskole som en mulighed. Skolens ledelse og Kulturministeriet har i forlængelse heraf drøftet, at en forankring i en større institution gør uddannelsesområdet mindre sårbart, end tilfældet er i den nuværende situation.

Kulturministeriet skal hermed anmode om bemærkninger til de justeringer i lovforslaget, der er direkte afledt af, at Det Kongelige Danske Kunstakademis Konservatorskole indgår i fusionen med Det Kongelige Danske Kunstakademis Arkitektskole og Danmarks Designskole. Justeringerne er fremhævet i det vedlagte lovforslag.

De allerede modtagne høringssvar på udgaven af lovforslaget af 3. december 2010 er under behandling. Det vedlagte justerede lovforslag er endnu ikke tilrettet i forhold til de allerede afgivne høringssvar, hvorfor Kulturministeriet skal anmode om, at eventuelle bemærkninger udelukkende vedrører fusionen af Det Kongelige Danske Kunstakademis Konservatorskole – og ikke øvrige dele af lovforslaget.

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til undertegnede på shl@kum.dk senest **fredag den 21. januar 2011**.

Kulturministeriet beklager den korte høringsfrist, der skyldes, at der er tale om justering til et lovforslag, der allerede har været i høring.

Med venlig hilsen

Stefan Høegholm Lezuik
Fuldmægtig